
RETIFICAÇÃO Nº 01

Fica retificado o Edital de Pregão Presencial nº 43/2022, que tem por objeto “REGISTRO

DE PREÇOS para o fornecimento de materiais para utilização em obras urbanas, melhoria de ruas,

estradas vicinais e outras infraestruturas públicas no Município de Não-Me-Toque/RS”, nos seguintes
itens:

1.1 Deverá ser alterada os valores de referência dos itens do Edital de Pregão Presencial nº

43/2022:
ITEM DESCRIÇÃO UN QUANTIDADE

MÍNIMA
QUANTIDADE
MÁXIMA

VALOR DE
REFERÊNCIA

01 Base para calçamento composto de pedrisco e
pó de pedra

TON 1 10.000 44,86

02 Brita para construção TON 1 5.000 40,67

03 Pedra paralelepípedo de basalto para
calçamentos de vias urbanas, corte padrão de
aproximadamente 19cmx19cmx19cm, com 30 a
34 pedras por m²

M² 50 30.000 50,00

04 Resíduo fabricado: resíduo asfáltico fabricado,
usinado a quente, teor mínimo de CAP 3%

TON 1 20.000 138,95

05 Base de brita graduada BBG, padrão DAER TON 1 20.000 40,67

06 Asfalto CBUQ a quente TON 1 3.500 573,39

1.2 Fica alterado o horário e data de abertura das propostas e documentos de habilitação

para às 14:00 horas do dia 19 de Agosto de 2022.

Não-Me-Toque/RS, 29 de Julho de 2022.

GILSON DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL


